
Föreningen Rädda Ältasjön fyller 

50 år!
Ältasjön är en oas med en rik flora och fauna där det fortsa 
går a bada, fiska, paddla och åka skridskor och där svanen 
bygger bo varje år som den gjort i alla der.



2035
Föreningen Rädda Ältasjön är forarande en miljöorganisaon som engagerar många Ältabor. 
Våra mål har nu uppfyllts:
- Ältasjön har renats och uppnå god ekologisk och kemisk status.
- Inget orenat dagvaen llförs Ältasjön.
- Vass och andra vaenväxter klipps årligen för a motverka igenväxning.
- E bullerplank avgränsar Tyresöleden från sjön.
- Älta våtmarkspark är anlagd i västra delen av Älta våtmark och den östra delen har få 
  biotopskydd (det senare är redan beslutat).

 I fram den är Ältasjön ren och klar!



2010 Ny hot mot Ältasjön - från en biogasfabrik

2015

2025 Rening av Ältasjöns vaen
Ältasjön utsågs 2016 av EU ll Vaenförekomst med hårda miljökrav. Under en 10-årsperiod 
så provtags och utreds åtgärder inför rening av den övergödda sjön. Under 2024-2026 så uörs 
redukonsfiske i Ältasjön som minskar förekomst av alger. År 2025 är vanet märkbart klarare.

På föreningens iniav får sumpskogen öster om Ältasjön namnet ”Älta våtmark”. Föreningen 
motsäer sig kommunens plan a bygga sporthall och parkering i den västra delen av 
våtmarken, planerna skrotas och sporthallen byggs ihop med nya Stavsborgskolan istället.
Eer 50 år byes de sista enskilda avloppen ut mot kommunalt VA.

 

Ekar fälldes olovligt på en naturtomt insprängd mellan naturreservaten i sye a anlägga en 
biogasfabrik. Förutom förstörd utsikt och utsläpp av fosfor skulle Ältasjön och de kringboende 
även drabbas av återkommande stank (som vid företagets andra biogasfabriker).
Föreningen Rädda Ältasjön ledde protesterna llsammans med 3500 närboende. Eer fyra års 
strid vinner föreningen e domstolsmål i mark- och miljödomstolen som stoppade 
fabriksplanerna för go. Ältasjön är en gång räddad!

Älta Våtmark räddas



1975 Ältasjön blir fågelsjö?
På 60-talet anlades Tyresöleden, Stensö byggdes som en del av miljonprogrammet och Ältas 
befolkning tredubblades ll drygt 4000 invånare vid 1970-talets början. Sommarstugor revs 
och e villaområde växte fram.
Med undantag för Stensö så saknade de flesta kommunalt VA. Ältasjön var dessutom redan 
övergödd, på grund av e nedlagt tväeri. Det fanns planer på a låta Ältasjön växa igen och 
bli en fågelsjö.
Då gick Ältaborna man ur huse och sa stopp. De grundade Föreningen Rädda Ältasjön 1975 Då gick Ältaborna man ur huse och sa stopp. De grundade Föreningen Rädda Ältasjön 1975 
och Ältasjön räddades för första gången.

 


